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Mekkou šipkového sportu v
Kozlovicích se stala hospůdka U
Kováčka. V srpnu 1999 zde zalo-
žili čtyři šipkoví nadšenci Tomáš
Machálek, Ludvík Chýlek,
Patricie Tobolová a Roman Sasyn
první oficiální šipkové družstvo s
názvem Šasopasa Team
Kozlovice. Název družstva vznikl
spojením části přezdívek zakláda-
jících členů (ŠAmot, SOuček,
PAti, SAsa). Jejich cílem bylo
hrát oficiální soutěž. Přihlásili se
tedy do soutěže družstev Bohemia
Dart Cup a v kvalifikační skupině
Beskydy bojovali o účast na mist-
rovství republiky. Začali také nav-
štěvovat jednak menší okolní šip-
kové turnaje (Mniší, Kopřivnice)
a jednak "velké" turnaje Masters
(BDC). V průběhu sezóny se
Šasopasa Team rozrostl o dvě
nové tváře - Petra Bičara a
Romana Krpce. Družstvu se v
první sezóně nepodařilo probojo-
vat do závěrečného play off a tím
přišlo i o možnost účastnit se kva-
lifikace o účast na mistrovství
světa, které se konalo 4. - 8. 7.
2000 ve španělském přímořském
letovisku Lloret de Mar. Co se
však nepovedlo družstvu, povedlo
se členu družstva Šasopasa Team
Kozlovice, Romanovi Sasynovi.
Klíčový hráč týmu byl mezi 25
muži a ženami z celé České
republiky, kteří reprezentovali
naši zemi na tomto šampionátu.
Roman se umístil na pěkném 49.
místě z 214 účastníků.

V sezóně 2000/2001 vzniklo
U Kováčka druhé profesionální
družstvo DC Kotary Kozlovice,
které stejně jako DC Šasopasa
Team Kozlovice hrálo soutěž
družstev organizace Bohemia
Dart Cup, kvalifikační skupinu
Beskydy. A jaké bylo složení
družstva DC Kotary Kozlovice?
Lubomír Pustka (kapitán), Pavel
Pustka, Dalibor Tkáč, Lumír
Žabenský, Miroslav Buzek a
Radek Rozehnal. Neuspokojivé
výsledky týmu DC Kotary v pre-
miérové sezóně byly později
hlavní příčinou rozpadu druž-
stva a ukončení činnosti.

Šasopasa Team v této sezóně
posílili Radek Tobola a frenštát-
ský Jaroslav Bartoň. Naopak se
šipkami skončili Petr Bičar a
také kapitán Tomáš Machálek.
Kapitánem se stal Ludvík
Chýlek. Největšího individuál-
ního úspěchu dosáhla Pati, a to
na republikové GRAND PRIX
konané 21. 10. 2000 v
Humpolci, kde v konkurenci 60
žen obsadila fantastické třetí
místo!

* * *
V další sezóně 2001/2002 druž-

stvo Šasopasa Team Kozlo-vice
suverénním způsobem vyhrálo 1.
ligu a kvalifikovalo se na mistrov-
ství republiky šipkové federace
Czech Dart Trophy. Zde po poráž-
kách 8 : 10 s DC Panthers, 6 : 10
s DC Schůdky Kroměříž a 4 : 10 s
ŠK Zbrojbar Kostelec „A“ skon-
čilo na celkově 17. - 30. místě.

* * *
V sezóně 2002/2003 hráči

Roman Sasyn, Ludvík Chýlek a
Radek Tobola přestoupili do

družstva DC Attack Frýdek -
Místek (později přejmenované-
ho na DC Attack Šasopasa
Frýdek-Místek), hrajícího 2. ligu
Českého šipkového svazu.
Hlavním důvodem tohoto pře-
stupu byla možnost zahrát si v
kvalitnější soutěži. V konečné
tabulce pak družstvu patřilo 2.
místo, které znamenalo postup
do baráže o 1. ligu. V té uspělo a
zajistilo si tak historický postup
do 1. ligy.

* * *
Asi zatím nejúspěšnější sezó-

nou byla sezóna 2003/2004. 
I přestože to byla první sezóna
v 1. lize, klub si vybojoval
účast v baráži o postup na mist-
rovství republiky. Úspěch v
baráži znamenal postup na
mistrovství republiky družstev.
To se konalo v Plzni a DC
Attack Šasopasa Frýdek-
Místek na něm po vítězství 6 :
5 s Camino Kadaň „A“ a poráž-
kách 1 : 10 s DC Podlesáci „A“
a 3 : 8 s Tygers Team Of Jordan
skončilo celkově na velmi sluš-
ném 17. - 24. místě.

* * *
V sezóně 2004/2005 jsme měli

v soutěžích pořádaných severo-
moravským oblastním šipkovým
svazem (SMOŠS) poprvé dva
zástupce. První tým, 1.ligu hrající,
již pod upraveným názvem DC
Attack Šasopasa Kozlovice se po
celou sezónu pohyboval ve středu
tabulky a v konečném hodnocení
mu patřilo solidní 10. místo.
Družstvo hrálo svá domácí utkání
ve frýdeckém Simon sport baru.
Druhý náš zástupce DC Kováček
Kozlovice, účastník 3. ligy
SMOŠS, působil ve složení
Miroslav Wirth (kapitán), Ve-
ronika Wirthová, Radek Rozeh-
nal, Tomáš Matis a Veronika
Kupčová. Během sezóny tým
doplnil Petr Peloušek. V konečné
tabulce se tým umístil na předpo-
sledním, 15. místě. Částečné zkla-
mání z tohoto neúspěchu a hlavně
v té době časově náročná pracov-
ní vytíženost některých hráčů
týmu byly hlavními důvody ukon-
čení existence tohoto družstva.

* * *
Sezóna 2005/2006 se našemu

jedinému zástupci DC Šasopasa
Kozlovice v soutěži družstev
SMOŠS nevydařila. V konečné
tabulce skončil náš tým na
posledním 16. místě, znamenají-
cí sestup do nižší soutěže (v
tomto případě do 2. ligy). Hráči
Ludvík Chýlek, Roman Sasyn a
Radek Tobola se po třech sezó-
nách strávených ve frýdecko-
místeckém Attacku vrátili do
„rodné“ kozlovické hospůdky U
Kováčka a rozhodli se psát další
kapitoly v historii Šasopasa
Teamu. Družstvo se však nedo-
kázalo vyrovnat s absencí dvou
zkušených hráčů Radka Toboly
(studijní povinnosti) a René
Osiny. V mnoha zápasech chy-
bělo i kousek toho potřebného
štěstí. Družstvo odehrálo většinu
zápasů ve složení Stanislav
Tluček (kapitán), Ludvík Chý-
lek, Roman Sasyn, Jaroslav Ma-

cho a Miroslav Wirth. Dalšími
členy týmu byli Veronika
Wirthová a Radek Tobola.

Šestnáctého května 2006 bylo
zaregistrováno občanské sdruže-
ní Šipkový klub Kozlovice. Šip-
kový klub Kozlovice je dobro-
volným sdružením občanů,
jehož hlavní náplní je sportovní
činnost. Členy výboru byli na
valné hromadě konané dne 21.7.
2006 zvoleni: Petr Peloušek,
Roman Sasyn, Patricie Tobo-
lová, Jaroslav Rozehnal a
Miroslav Wirth. Předsedou
občanského sdružení byl zvolen
Petr Peloušek.

* * *
V mistrovských soutěžích

družstev SMOŠS nás v sezóně
2006/2007 po roce reprezento-
vala opět dvě družstva.
Tentokrát však již pod jednot-
ným názvem Šasopasa Koz-
lovice. A - tým si po třech letech
opět zahrál 2. ligu. Družstvo
tvořili zkušení hráči Ludvík
Chýlek (kapitán), Roman Sasyn,
Radek Tobola, Miroslav Wirth a
Jaroslav Macho. Během sezóny
družstvo posílil frenštátský
Roman Štábl. Áčko do poslední-
ho kola bojovalo alespoň o
právo účasti v baráži o 1. ligu
SMOŠS. Nakonec však skončilo
na čtvrtém, tedy prvním nepo-
stupovém místě. B - tým hrající
ve složení Patricie Tobolová
(kapitán), Roman Krpec, Tomáš
Matis, Petr Peloušek, Jaroslav
Rozehnal, Radek Rozehnal,
Veronika Wirthová a Lumír
Žabenský 3. ligu SMOŠS se v
premiérové sezóně nakonec
umístil na solidním 4. místě.

* * *
Soutěžní ročník 2007/2008

patřil v historii Šasopasa Teamu
k těm nejúspěšnějším. 

Áčko ve složení Roman
Sasyn, Ludvík Chýlek, Miroslav
Wirth a Roman Štábl posílené o
dva hráče družstva Za vodou
Frenštát p.R. Zdeňka Knolla a
Patrika Štábla na druhý pokus
vyhrálo 2. ligu SMOŠS a mohlo
se těšit z postupu do nejvyšší
krajské ligové soutěže - 1. ligy.

Béčko ve složení Patricie
Tobolová, Roman Krpec, Tomáš
Matis, Petr Peloušek, Jaroslav
Rozehnal, Radek Rozehnal,
Veronika Wirthová a Lumír
Žabenský si druhým místem ve
3. lize (skupině B) vybojovalo
právo účasti v baráži o 2. ligu.
V ní už tak úspěšné nebylo a po
dvou výhrách a třech porážkách
skončilo na 4. místě, znamenají-
cí setrvání ve 3. lize i v sezóně
2008/2009.

Petr Peloušek

Domácí zápasy hrají obě
družstva v hospůdce U Ko-
váčka. Podrobný rozpis zápasů
a více informací lze najít na
webových stránkách:
http://sasopasa.blog.cz

Penguins Choltice
aneb šipky trochu jinak 
Příběh, jak se tučňáci v Čechách začali věnovat šipkám, se začal

rodit už v roce 2000, kdy se paní Hanka Lopatová alias mama roz-
hodla, že založí šipkový klub. Chyběl jí pouze název. A protože
Dáda Minařík (kapitán) a David Dostál přišli oblečení jako tučňáci
:-), nezbývalo, než klub pojmenovat PENGUINS CHOLTICE!!! 

Hned první sezónu se Tučňákům podařilo postoupit z tehdejší
divize do 3. ligy. No ono jim také nic jiného nezbývalo, protože se
ten rok divize hrála naposledy :-). Od té doby se začali pravidelně
umíszovat v první polovině tabulky, ale pohár a postup stále
nikde… Až letos se dařilo výrazně lépe. Vyhráli svou skupinu v
základní části ligové soutěže a i když se v prolínací části o postup
zase až tak skvěle nevedlo, skončili na 5. místě. Sice opět bez pohá-
ru, ale už s postupem do 2. ligy. 

O tom, že se nebaví jen hraním šipek, ale dokážou z každého
zápasu vymačkat maximum zajímavého, svědčí spousta statistic-
kých údajů, které jsou vskutku unikátní. Můžete se z nich například
dozvědět, kolik každý z Tučňáků načvachtal metrů nebo kolik kilo-
gramů „železa“ naházel. Na žádném ze zápasů kde Penguins hrají,
opravdu není nuda.

A te| pár slov od samotných Tučňáků:
Hlavní zásluhu na tom všem nese Radek Salfický!! Díky Rá|o!! 
Při bujarých oslavách jsme se rozhodli podělit se o naši radost i s libe-
reckou ZOO. To rozhodnutí jsme také splnili a v týmovém trikotu se
rozjeli do zoologické, kde jsme požádali o „ADOPCI“ Tučňáka
Humboltova. Tím jsme mu na celý rok přispěli na stravu a pobyt.

Tak az nám to všem lítá!! A Penguins obzvlášz ?!!
(MN)

PS: Současné složení Penguins: kpt. Dáda Minařík, dr. Rá>a Salfický,
ddoc. Lá>a Hlína, žp. David Dostál, tuly Petr Petřík a ing. Zbyněk Šimonek.

Výběr z Penguins P.I.C.O. statistik:
ZÁPASY: 10x výhra, 2x prohra, 1x VP ; 1x PP
BODY: 33, SCORE: 151:103, LEGY: 354:264

odehráno: 52h 21min, nejdelší zápas: 5h 40m - Šipkaři Lány
nejrychlejší zápas: 3h 09m (17:1) - Na Růžku Přelouč

nejdvojice: Rá|a - Dáda, nejhráč z dvojice: Rá|a
nejrychlejší hra: Rá|a - na 8 šipek; 20 šipek = 2:0
nejpomalejší hra: Dáda na 33 šipek

Penguins v liberecké ZOO.
Nejen další fotky z výletu za tučňákem naleznete 

na našich stránkách: www.choltice.eu/sipky

Nejvýznamnější úspěchy v kategorii jednotlivců:
Rok 2000
RGP Humpolec: 3. místo Patricie Tobolová
Mistrovství světa Lloret de Mar, Španělsko: 49. místo Roman Sasyn
Rok 2002
Grand Trophy Milovice u Hořic: 7. místo Patricie Tobolová
Rok 2004
RM Frýdek-Místek: 5. místo Roman Sasyn
Rok 2006
RM Ostrava: 2. místo Ludvík Chýlek
RM Frýdek-Místek: 1. místo Patricie Tobolová
Rok 2007
RGP Trutnov: 7. místo Patricie Tobolová
RM Vrbno pod Pradědem: 1. místo Patricie Tobolová (ž), 

2. místo Roman Sasyn (m)
RM Frýdek-Místek: 1. místo Patricie Tobolová
TOP 12 Olomouc: 9. místo Patricie Tobolová
RM Ostrava: 4. místo Roman Sasyn
TOP 16 SMOŠS Nošovice: 1. místo Patricie Tobolová
Rok 2008
RM Vojkovice - 1. místo Patricie Tobolová
Malá RGP Valdice: 2. místo mixy Patricie Tobolová, Roman Sasyn
Malá RGP Olomouc: 2. místo mixy Patricie Tobolová, Roman Sasyn
RM Ostrava: 2. místo Patricie Tobolová (ž), 2. místo Roman Sasyn (m)

Občanské sdružení

ŠIPKOVÝ KLUB KOZLOVICE

Šasopasa Kozlovice (2007/2008).

Šasopasa Team Kozlovice (2000).

Foto: Penguins CholticeFoto: Penguins Choltice

Foto: ŠK KozloviceFoto: ŠK Kozlovice

Foto: ŠK KozloviceFoto: ŠK Kozlovice


